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Poignées fixes / Fixed handles
Poignée ext. 3530/7530 version 2022
Ext. handle 3530/7530 version 2022
Poignée 3530 DV / Handle 3530 DV
Poignée 4440 / Handle 4440
Poignée 6200 / Handle 6200
Poignée intérieure 7530 / Internal handle 7530
Poignée intérieure 8530 / Internal handle 8530
Poignée extérieure 8730 version 2022
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INNOVATION since 1934 - B1 -

Poignée fixe intérieure 8520
Internal fixed handle 8520

6438391

A Poignée fixe intérieure 2320
Internal fixed handle 2320

13256

CPoignée fixe extérieure 2320
External fixed handle 2320

6145791

B

Poignée fixe extérieure 2420
External fixed handle 2420

61797-19

D

Poignées fixes / Fixed handlesB1 B1

Retour
sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

F

A

E

I

ABielle de décollement
Lifting arm

*Pour/For Fermatic 3530-300Kg / 7530-300Kg

3530 : 6125891SAV-22
7530/7530-L : 6125810SAV-22

3530 : 6057191
7530/7530-L : 6057100

3530 : 6057291
7530/7530-L : 6057200

B

CBride Lg 50mm
Clamp Lg 50mm

Brides
Clamps

3530 7530/7530-L
ep. 80 → 115 6124991-22 6124900-22
ep. 116 → 225 6125091-22 6125000-22

F

DBride Lg 70mm
Clamp Lg 70mm

ELevier extérieur de manoeuvre
External lever handle

3530/7530 :
6116000-22

GCoussinets (à commander x2)
Bushes (order x2)

13004 (X 1)

H

Butée extérieure
External butt

IEmbouts de tube
Tube’s caps

57012 X 2

Capuchon
Cap

13006

Epaisseur porte
Door thickness 3530 7530 7530-L*

80 → 90 6400791-22 6400700-22 6400700-L-22

91 → 115 6400891-22 6400800-22 6400800-L-22
116 → 160 6400991-22 6400900-22 6400900-L-22
161 → 180 6401000-22 6401000-L-22
181 → 225 6401200-22 6401200-L-22

74
5

Poignée extérieure 3530/7530/7530-L - Version 2022
External lever handle 3530/7530/7530-L - Version 2022

3530 - 6116191-22
7530/7530-L - 6116100-22

7530-L :
6116000-L-22

10
95

B2 B2

- B2 -
Retour

sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

Poignée extérieure 
External handle

Ep. 115 : 6338603  -  Ep. 160 : 6338703

A

6338503

Poignée intérieure
Internal handle

B

Butée de poignée
Handle butt

6619103

C

12196

Tube PVC
PVC tube

D

12195

Joint intérieur
Internal joint

E

Poignée extérieure et intérieure 3530 DV
External and internal handle 3530 DV

B3 B3

C

A

D

E

Poignée extérieure/intérieure
External/internal handle 
Ep. 115 7001803
Ep. 160 7001903

- B3 -
Retour

sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

Entretoise
Spaler

Poignée caoutchouc
Rubber grip

108571280691

G HPalier 
External shaft holder

Ep./thickness 70mm : 6007111SAV
Ep./thickness 115mm : 6007411SAV

F

N°3340 : 6064911
N°4440 : 6080591

Levier extérieur
External handle rod

E

1216003	 (lg 181)  - 1214503   (lg 226)6309502

Bielle de poignée extérieure
External handle holder

C Axe hexagonal
Hexagonal shaft

D

Butée de décollement
Opening butt

Bielle de décollement
Lifting arm

6325703

6073903

A

B

F

G

A

E

D

B

C

H

Poignée extérieure / External handle  4440B4 B4

N°3340
porte ep./door th. : 70 à/to 115) 6615703
(porte ep./door th. : 116 à/to 160) 6619003

N° 4440 avec buttée / with butt	
(porte ep./ door th. : 70 à/to 115) 6618003SAV 
(porte ep./ door th. : 116 à/to 160) 6618103SAV

Avant 01/1999 Before 01/1999 - N°4440	
(porte ep./ door th. : 116 à/to 160) 6600403SAV

- B4 -
Retour

sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934 - B4 -

Poignée intérieure / internal handle  4440B4 B4

16162BL

10848

Poignée noire
Black rubber grip

C

Capotage de poignée intérieure
Built-in cup/internal handle

D

Cache
Internal cup

11522

B
A

C

B

6629703SAV

Butée d’huisserie
Frame butt

1159483

A

Avec butée/ With butt

Retour
sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

Tube de poignée extérieure
External handle tube

Poignée extérieure
et 4 douilles
External handle
and 4 bushes

BA

6199900SAV6430700D - 6430700G

Douilles et capots
Bushes and caps

C

6436300SAV

Tube de liaison
Connecter

D

6009211SAV

FERMOD S.A. - 75, rue de Richelieu - 75002 PARIS (FRANCE) -Tél : (33) 01 42 96 94 06 - Fax : (33) 01 42 86 84 51
e-mail : contact@fermod.com - http://www.fermod.com

Service Après-Vente - After Sales Service

Poignées intérieure/extérieure 6200
INTERNAL/EXTERNAL HANDLES 6200

6200 SAV 01/02/13

A

C

Epaisseur de 
porte

Door thickness

Code
D/RH

Code
G/LH

60 à/to 80 7047200080D 7047200080G

81 à/to 100 7047200100D 7047200100G

101 à/to 120 7047200D 7047200G

B

D

Poignée extérieure
External handle

B5

- B5 -

Poignée extérieure / External handle  6200B5 B5

- B5 -
Retour

sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

6200 SAV 01/02/13

C

Epaisseur de porte
Door thickness

Code
D/RH

Code
G/LH

60 à/to 80 66647080DSAV 66647080GSAV

81 à/to 100 66647100DSAV 66647100GSAV

101 à/to 120 66647120DSAV 66647120GSAV

B

A

D

I

H

G

E ou F

Volet et bouchons
Internal handle strike

6436400SAV

A Fixations et sabot
Curved plate

6194800

B

Poignée intérieure
Internal handle

- B5 -

I

K

Poignée intérieure / Internal handle  6200B5 B5

Volet et bouchons
Internal handle strike

Palier intérieur et accessoires
Internal fixing plate and accessories

Fixations et sabot
Curved plate

Ressort intérieur droit
Internal spring/right

Ressort intérieur gauche
Internal spring/left

Butée d’huisserie
Frame butt

A

D

B

E F

C

6436400SAV

60119SAV

6194800

1567018 1598288

15664

- B5 -
Retour

sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

6200 SAV 01/02/13
D

G

J

E

H

K

C

F

I

Butée d’huisserie
Frame butt

15664

Palier intérieur et accessoires
Internal fixing plate and accessories

60119SAV

Ressort intérieur droit
Intern. Spring/Right

1567018

Ressort intérieur gauche
Intern. Spring/Left

1598218

Poignée escamotable intérieure
Intern. retractable handle

6200000SAV

Bouchons
Caps

61987SAV

Joints
Gaskets/fixing plate

Tube
Tube

Axe
Axis

62001SAV

- B5 -

Epaisseur de 
porte

Door thickness

Longueur 
de tube

Tube length
80 83 15832
100 103 15833
120 123 15451
140 143 16170
160 163 15831
180 183 16171

Epaisseur de 
porte

Door thickness

Longueur 
de l’axe

Axis length
80 106 1583411
100 126 1583511
120 146 1583611
140 166 1585011
160 186 1583011
180 206 1584967

Poignée intérieure / Internal handle  6200B5 B5

- B5 -

Poignée escamotable intérieure
Internal retractable handle

Tube de traversée
Tube

Bouchons
Caps

Axe d’entrainement
Axis

Joints
Gaskets/fixing plate

G

J

H

K

I

6200000SAV 61987SAV 62001SAV

6200 SAV 01/02/13
D

G

J

E

H

K

C

F

I

Butée d’huisserie
Frame butt

15664

Palier intérieur et accessoires
Internal fixing plate and accessories

60119SAV

Ressort intérieur droit
Intern. Spring/Right

1567018

Ressort intérieur gauche
Intern. Spring/Left

1598218

Poignée escamotable intérieure
Intern. retractable handle

6200000SAV

Bouchons
Caps

61987SAV

Joints
Gaskets/fixing plate

Tube
Tube

Axe
Axis

62001SAV

- B5 -

Epaisseur de 
porte

Door thickness

Longueur 
de tube

Tube length
80 83 15832
100 103 15833
120 123 15451
140 143 16170
160 163 15831
180 183 16171

Epaisseur de 
porte

Door thickness

Longueur 
de l’axe

Axis length
80 106 1583411
100 126 1583511
120 146 1583611
140 166 1585011
160 186 1583011
180 206 1584967

Poignées extérieure / intérieure  6200B5 B5
External / internal handles 6200

Poignées extérieure et intérieure
External and internal handle

Poignées extérieure et intérieure 6200
External and internal handle 6200

Epaisseur de porte
Door thickness

Code
D/RH

Code
G/LH

60 → 80 7047200080D 7047200080G

81 → 100 7047200100D 7047200100G

101 → 120 7047200D 7047200G

140 7047200140D 7047200140G

Retour
sommaire
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INNOVATION since 1934

61886SAV

6642000SAV

Butée intérieure
Internal butt

1531967

A Capotage de poignée intérieure
Built-in cup/internal handle

16162BL

B

6188700SAV

Embout de poignée avec pion
Rubber cap + pin

E

CPoignée noire + rivets
Black rubber grip + rivets

Butée articulée
Handle retainer

D

- B6 -

Poignée de décollement intérieure 7530/7530-L
Internal lever handle 7530/7530-L

B6 B6

AE

C

D

Poignée intérieure 7530 
Internal handle 7530 7038791

Poignée intérieure 7530-L*     
Internal handle 7530-L* 7038791-L

*Pour / for Fermatic  3530-300Kg
7530-300Kg

Retour
sommaire
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INNOVATION since 1934

A

F

BD

E

C

7051891

- B7 -

Poignée de décollement intérieure 8530
Internal lever handle 8530

B7 B7

Levier équipé
Equipped lever

6219791

A

Retour
sommaire
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INNOVATION since 1934

Butée d’huisserie
Frame butt

Levier eq. + embase
Eq. lever + housing plate

61889EMB

6453191SAV

D

F

Embout de poignée avec pion
Rubber cap + pin

6188700SAV

B

61990EMB

E
61886SAV

CPoignée noire + rivets
Black rubber grip + rivets

- B7 -

Poignée de décollement intérieure 8530
Internal lever handle 8530

B7 B7

Rondelles M8N et bouchons 
d’embase
Washers M8N and housing plate plugs

Retour
sommaire



10/2024fERMOD R

INNOVATION since 1934

A B

D

CLevier équipé
Equipped handle

Décalage/Offset 70/115 : 6215000SAV
Décalage/Offset 116/160 : 6215100SAV

Poignée sans butée
Handle without butt

Décalage/Offset 70/115 : 6526100SAV
Décalage/Offset 116/160 : 6526200SAV

65260SAV

Palier et accessoires
Housing and accessories

Butée de débattement
Butt

1625462

A

C

E

Poignée de décollement extérieure 8730 - version 2022
External lever handle 8730 - Version 2022

Décalage/offset 70/115 6364200-22
Décalage/offset 116/160 6364300-22

E FPatin de butée
Plastic pad butt

Abandonné
Stopped

60223SAV

B8 B8

Butée d’huisserie
Frame butt

6217100-22

- B8 -
Retour

sommaire
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INNOVATION since 1934

20

20

31 125

12
5

B

E

H

K

C D

F

I

L

A

G

J

38

10

- C1 -

Bourrelet au sol 250
Floor gasket 250

Bourrelet 2911
Gasket 2911

Bourrelet 2950
Floor gasket 2950

Raidisseur 3312
Fixing strip 3312

Raidisseur 3314
Fixing strip 3314

Profil PVC 5831 pour raidisseur 3314
PVC Profile 5831 for fixing strip 3314

00250ANR20 02911GR024-22

Bourrelet 2311
Gasket 2311

02311NR024
20

10

02350NR024

Bourrelet 2350
Floor gasket 2350

02950-SIL 03312NR250 03314NR250

05831

6

21

51

Bandeau de sol
Floor guiding profile

Ø 4,5
10

22

5,4

3,
3

3,
7

5

24

8,5

23

108

Bourrelet 3350
Floor gasket 3350

03350L2100 - 03350L3400

Ø
33

63

19

Bourrelet 3461
Gasket 3461

03461NR025

Angle de bourrelet 3462
Gasket corner 3462

14369 04451NR010 - 14

Bourrelet 4451
Gasket 4451

23

Bourrelets / GasketsC1 C1

N O

MAngle de bourrelet 4453
Angle piece 4453

04453

35

11

Bourrelet 8511
Gasket 8511

08511NR008
08511NR012
08511NR024

38

33,5

08550L3400

Bourrelet 8550
Gasket 8550

NCRECAPBOUR/K

Livré en rouleaux   - Delivered in rolls
CAOUTCHOUC NOIR   - SOFT BLACK RUBBER

N° 2311 L = 24 m 45 shores +50°/-45° 02311NR024

N° 8511 L = 8 m 45 shores +50°/-45° 08511NR008
L = 24 m 45 shores +50°/-45° 08511NR024
L = 12 m 45 shores +50°/-45° 08511NR012

N° 250 L = 20 m 45 shores +50°/-45° 00250ANR20

N° 3350 L = 2,1 m 45 shores +50°/-45° 03350L2100
L = 3,4 m 45 shores +50°/-45° 03350L3400

EPDM NOIR   - EPDM BLACK

35

PORTE COULISSANTE  -  SLIDING DOOR

N° 2350 L = 24 m 45 shores +50°/-45° 02350NR024

- 4 -

25 5,3

35

35

42

31

NCRECAPBOUR/K

Livré en rouleaux   - Delivered in lenghts

N° 4451 L = 10 m 55 shores +50°/-45° 04451NR010

N° 4453 55 shores +50°/-45° 04453

N° 3462/2V Mousse +50°/-45° 14369

N° 3461 L = 25 m 52 shores +50°/-45° 03461NR025

EPDM NOIR   - EPDM BLACK

PORTE COULISSANTE  -  SLIDING DOOR

N° 8550 L = 2,1 m 50 shores +50°/-45° 08550L2100
L = 3,4 m 50 shores +50°/-45° 08550L3400

- 5 -

Nous consulter
Please revert to us

PBourrelet 2920DV
Gasket 2920DV

02920DVL250

Abandonné
Stopped

Retour
sommaire
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INNOVATION since 1934

B

E

H

C

F

I

A

D

G

- C2 -

Raidisseur d’angle 2313
Angle piece 2313

14350 03312NR250

03352NR250

Raidisseur au sol 3352
Fixing strip 3352

Raidisseur 2313 + visserie nylon
Fixing strip 2313 + nylon bolt

61597

Raidisseur 3314
Fixing strip 3314

03314NR250

Raidisseur 252
Fixing strip 252

Profil PVC 5831 pour raidisseur 3314
PVC Profile 5831 for fixing strip 3314

00252NR25005831

8

25

Ø
3,

8

02962L250

Raidisseur 2962
Fixing strip 2962

Raidisseur 3312
Fixing strip 3312

Raidisseur au sol 3362
Fixing strip 3362

03362L2100
03362L3400

Raidisseurs / Fixing stripsC2 C2

NCRECAPBOUR/K

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 2313 +50°/-45° 14347

Ø4
5

N° 3312 L = 2,5 m +50°/-45° 03312NR250

4

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

N° 252 L = 5 m +50°/-45° 00252NR500

8,5

N° 5831 L = 5 m +50°/-45° 05831

PVC BLANC   - PVC WHITE

24

10

23

PROFIL PVC RIGIDE - PVC PROFIL RIGID

- 7 -

NCRECAPBOUR/K

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 2313 +50°/-45° 14347

Ø4
5

N° 3312 L = 2,5 m +50°/-45° 03312NR250

4

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

N° 252 L = 5 m +50°/-45° 00252NR500

8,5

N° 5831 L = 5 m +50°/-45° 05831

PVC BLANC   - PVC WHITE

24

10

23

PROFIL PVC RIGIDE - PVC PROFIL RIGID

- 7 -

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 3352 L = 2,5 m +50°/-45° 03352NR250

N° 3362 L = 2,1 m +50°/-45° 03362L2100
L= 3,4 m +50°/-45° 03362L3400

N° 3314 L = 2,5 m +50°/-45° 03314NR250

5,4

22

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

COMPOSITION Qté

 8m
7,5m

2m
2,1m

Positive

Négative

Option

Option
16m

7,5m
4m

4,2m

2130 - 2320

23272324

2120

Positive

Négative

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie 3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

 8m
7,5m

2m
2,1m

16m
7,5m

4m
4,2m

12m
12,5m

3m
3,4m

24m
12,5m

6m
6,8m

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362
Bourrelet au sol 2350
Bourrelet au sol                            3350
Raidisseur au sol 3362

2m
2,1m
2,1m

3m
3,4m
3,4m

KIT BOURRELET

REFERENCE

- 8 -

Bourrelet au sol  2350 2m 3m

NCRECAPBOUR/K

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 3352 L = 2,5 m +50°/-45° 03352NR250

N° 3362 L = 2,1 m +50°/-45° 03362L2100
L= 3,4 m +50°/-45° 03362L3400

N° 3314 L = 2,5 m +50°/-45° 03314NR250

5,4

22

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

COMPOSITION Qté

 8m
7,5m

2m
2,1m

Positive

Négative

Option

Option
16m

7,5m
4m

4,2m

2130 - 2320

23272324

2120

Positive

Négative

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie 3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

 8m
7,5m

2m
2,1m

16m
7,5m

4m
4,2m

12m
12,5m

3m
3,4m

24m
12,5m

6m
6,8m

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362
Bourrelet au sol 2350
Bourrelet au sol                            3350
Raidisseur au sol 3362

2m
2,1m
2,1m

3m
3,4m
3,4m

KIT BOURRELET

REFERENCE

- 8 -

Bourrelet au sol  2350 2m 3m

NCRECAPBOUR/K

5

24

8,5

23

108

Nous consulter
Please revert to us

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 3352 L = 2,5 m +50°/-45° 03352NR250

N° 3362 L = 2,1 m +50°/-45° 03362L2100
L= 3,4 m +50°/-45° 03362L3400

N° 3314 L = 2,5 m +50°/-45° 03314NR250

5,4

22

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

COMPOSITION Qté

 8m
7,5m

2m
2,1m

Positive

Négative

Option

Option
16m

7,5m
4m

4,2m

2130 - 2320

23272324

2120

Positive

Négative

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie 3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

 8m
7,5m

2m
 2,1m

16m
7,5m

4m
 4,2m

12m
12,5m

3m
3,4m

24m
12,5m

6m
6,8m

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362
Bourrelet au sol 2350
Bourrelet au sol                            3350
Raidisseur au sol 3362

2m
2,1m
2,1m

3m
3,4m
3,4m

KIT BOURRELET

REFERENCE

- 8 -

Bourrelet au sol  2350 2m 3m

NCRECAPBOUR/K

PVC NOIR   - PVC BLACK

N° 3352 L = 2,5 m +50°/-45° 03352NR250

N° 3362 L = 2,1 m +50°/-45° 03362L2100
L= 3,4 m +50°/-45° 03362L3400

N° 3314 L = 2,5 m +50°/-45° 03314NR250

5,4

22

RAIDISSEUR de BOURRELET - STRIP

COMPOSITION Qté

 8m
7,5m

2m
2,1m

Positive

Négative

Option

Option
16m

7,5m
4m

4,2m

2130 - 2320

23272324

2120

Positive

Négative

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie 3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

 8m
7,5m

2m
 2,1m

16m
7,5m

4m
 4,2m

12m
12,5m

3m
3,4m

24m
12,5m

6m
6,8m

Bourrelet                                         2311
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362

Bourrelet                                         8511
Raidisseur d'huisserie     3312/3314
Bourrelet au sol                              250
Raidisseur au sol                        3362
Bourrelet au sol 2350
Bourrelet au sol                            3350
Raidisseur au sol 3362

2m
2,1m
2,1m

3m
3,4m
3,4m

KIT BOURRELET
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Bourrelet au sol  2350 2m 3m
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MODALITES COMMERCIALES

Commande par fax, courrier et mail uniquement

Aucun minimum de commande

DELAIS DE LIVRAISON

De 24 à 48 heures sur toute la France
(8 à 10 jours pour les commandes spéciales)

Toutes les pièces présentes dans ce catalogue sont fabriquées
en France par Fermod et bénéficient de la garantie du fabricant.

HORAIRES D’OUVERTURE

DU LUNDI AU JEUDI
DE 8H30 à 12H30 et de 13H30 à 17H15

LE VENDREDI
DE 8H30 à 12H30

3 Avenue Eugène Gazeau - 60300 SENLIS 
Tél. : 03.44.53.04.20 - Fax : 03.44.25.32.12

E-mail : contact@socofem.fr
Société à Responsabilité Limitée au capital de 10.000 € - RCS Compiègne : B 315 766 238 -

Siret : 315 766 238 00036 - CEE : FR 24 315 766 238 - APE : 4649Z
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INNOVATION since 1934




